CLÁUSULA SEXTA DO VALOR DO CONTRATO, passa, a partir desta data, a 

prevalecer o seguinte:

Pelo pagamento do objeto deste contrato, resultante do referido Instrumento Simplificado 

e posteriormente de acordo entre as partes por força de adequação orçamentária, o IDAB 

pagará à CONTRATADA, para o valor mensal de 21.000,00 (vinte e um mil reais), já 

inclusos, todos os custos operacionais, inclusive os referentes às Leis Sociais, Impostos, 

Taxas e Emolumentos incidentes.

CLÁUSULA SEGUNDA DA INTANGIBILIDADE DAS DEMAIS PACTUAÇÕES

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do CONTRATO ora alterado.